GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Av. São João, n° 563 Bairro: Cavalhada – Cáceres, MT Telefone: (65)

3221-0551
e-mail: fch.cac@unemat.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 051/2019 – UNEMAT

 EDITAL COMPLEMENTAR N° 002 – UNEMAT - DIVULGAÇÃO DE TEMAS E ORDEM DE

APRESENTAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

 A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna

públicas as informações aos candidatos para realização da prova de Desempenho Didático do Processo

Seletivo Simplificado destinado à contratação de Docentes da Educação Superior para atuar no Campus de

Cáceres, conforme consta no Anexo I.

1. Todos os candidatos devem observar o disposto no item 10.2.1 do edital, deverão comparecer 15

minutos antes do início da primeira apresentação da área para a qual se inscreveram no local,

data e horário estipulados no anexo I. O não comparecimento no horário estabelecido acarretará

a eliminação do candidato do certame, e a consequente reorganização da apresentação,

seguindo o critério de ordem alfabética do nome dos candidatos.

2. O candidato, no momento da sua apresentação, deverá apresentar documento de identificação e

entregar à Banca Examinadora, três vias idênticas do Plano de Aula conforme anexo II do edital de

abertura de acordo com o item 10.2.2 do edital.

Cáceres/MT, 17 de fevereiro de 2020.

__________________________________

Adson de Arruda

Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo da Faculdade

Portaria n° 2625/2018

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS DE CÁCERES

Av. São João, n° 563 Bairro: Cavalhada – Cáceres, MT Telefone: (65)

3221-0551
e-mail: fch.cac@unemat.br

ANEXO I – TEMAS SORTEADOS E ORDEM DE APRESENTAÇÃO DOS CANDIDATOS

ÁREA: GEOCIÊNCIAS (GEOGRAFIA FÍSICA)
TEMA SORTEADO: BIOMAS BRASILEIROS E GESTÃO AMBIENTAL NO BRASIL

DATA: 17 DE FEVEREIRO DE 2020

HORÁRIO DA PRIMEIRA APRESENTAÇÃO: 08H

Ordem de

apresentação**
Candidato

Horário

Previsto*
Local

1 DOUGLAS FERNANDO RAMOS DA SILVA

BLOCO DO

CURSO DE

GEOGRAFIA –

AV. SÃO JOÃO,

N° 563 –

BAIRRO:

CAVALHADA

2 GUSTAVO ROBERTO DOS SANTOS LEANDRO

3 ISTÉRIA JOVEM DE FREITAS CHAVES

4 IVAMAURO AILTON DE SOUSA SILVA

5 LAIS FERNANDES DE SOUZA NEVES

6 LORRANE BARBOSA ALVES

7 LUIZ CLAUDIO DURÃO FRANCO

8 MAXSUEL FERREIRA SANTANA

9 NAYARA ALINE SPOHR

10 RAFAEL BRUGNOLLI MEDEIROS

11 SELMA MARIA DE ARRUDA SILVA

12 THALES ERNILDO DE LIMA

13 TIAGO FERNANDO DE HOLANDA

14 VÂNIA SANTOS FIGUEIREDO

15 VINICIUS NEVES DA SILVA

16 VALDEMIR ANTUNES DOS SANTOS

*Os horários serão definidos de acordo com a quantidade de candidatos que comparecerem no horário

da primeira apresentação.

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS DE CÁCERES

Av. São João, n° 563 Bairro: Cavalhada – Cáceres, MT Telefone: (65)

3221-0551
e-mail: fch.cac@unemat.br

ÁREA: GEOGRAFIA (GEOGRAFIA HUMANA)
TEMA SORTEADO: CORRENTES FILOSÓFICAS, ECONÔMICAS E REGIONALIZAÇÃO DO

ESPAÇO.

DATA: 17 DE FEVEREIRO DE 2020

HORÁRIO DA PRIMEIRA APRESENTAÇÃO: 08H

Ordem de

apresentação**
Candidato

Horário

Previsto*
Local

1 ADRIANE VIEIRA DA SILVA MESQUITA

BLOCO DO

CURSO DE

GEOGRAFIA –

AV. SÃO JOÃO,

N° 563 –

BAIRRO:

CAVALHADA

2 ARIANE BASTOS LARA PINTO

3 ARIANE BASTOS LARA PINTO

4 CARMELINA LOPES VIANA

5 EDER JARDEL DA SILVA DUTRA

6 EDUARDO VINÍCIUS ROCHA PIRES

7 EMERSON MARQUES DE SANTANA

8 GLÁUCIA OLIVEIRA DA SILVA

9 HELIO FERNANDES DE LIMA

10 LAURA APARECIDA DE ARRUDA JUSTINIANO

11 MARIA APARECIDA DE SOUZA

12 MATHEUS GUIMARÃES LIMA

13 PAMELA RODRIGUES RINALDI

14 RENATO DUARTE

15 THAIZA MENDES BERTALHA

16 THIAGO MOURA SOARES

17 WILZIANE SOCORRO ALVES LEITE

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS DE CÁCERES

Av. São João, n° 563 Bairro: Cavalhada – Cáceres, MT Telefone: (65)

3221-0551
e-mail: fch.cac@unemat.br

ÁREA: INTERDISCIPLINAR (ENSINO DE GEOGRAFIA)
TEMA SORTEADO: ENSINO E A PRODUÇÃO DO CONHECIMENTO GEOGRÁFICO FRENTE AS

ATUAIS EXIGÊNCIAS DA EDUCAÇÃO GEOGRÁFICA NO BRASIL.

DATA: 17 DE FEVEREIRO DE 2020

HORÁRIO DA PRIMEIRA APRESENTAÇÃO: 08H

Ordem de

apresentação**
Candidato

Horário

Previsto*
Local

1 ALMERINDA AUXILIADORA DE SOUZA SILVA

BLOCO DO

CURSO DE

GEOGRAFIA –

AV. SÃO JOÃO,

N° 563 –

BAIRRO:

CAVALHADA

2 ANDRÉA DOS SANTOS PENHA

3 CRISTIANE DA SILVA LIMA

4 CRISTIANE GONÇALVES RIBEIRO

5 DJEOVANI ROOS

6 ÉRICA NAYARA SANTANA DO NASCIMENTO

7 FELIPE VANHONI JORGE

8 FLÁVIO LUIS PAULA DE ALMEIDA

9 JUCILENE DE OLIVEIRA MARTINS

10 KARINA VALENGA NUNES

11 LUIZ GUSTAVO MEIRA BARROS

12 WILLIAN JAMES VENDRAMINI